- 1 -

喀什地区关于 2021 年 8 月财政预算
执行情况分析的报告

自治区财政厅：

2021 年以来，喀什地区财政部门坚决落实自治区财政厅和喀

什地委、行署工作部署，严格按照“积极的财政政策要更加积极

有为”的工作要求，认真贯彻落实新时代党的治疆方略，坚决贯

彻自治区党委“3+1”工作部署，充分发挥财政职能作用，深入推

进财政改革发展，全地区经济延续稳定恢复态势，财政收入稳步

增长。现将 2021 年 1-8 月财政预算执行情况分析汇报如下：

一、财政收入完成情况

2021年1-8月喀什地区累计实现地方财政收入751435 万元，

同比增收 47248 万元，增长 6.71%。其中：一般公共预算收入

496796 万元，同比增收 85116 万元，增长 20.68%。

（一）税收完成情况

2021 年 8 月累计完成税收收入 265479 万元，同比增收 43481

万元，增长 19.59%。2021 年 1-8 月各税种占比情况见图 1。

- 2 -

图 1：喀什地区 1-8 月份主要税种占比图

(三)主要税种完成情况

主要税种完成对比情况见图 2。

图 2：喀什地区 1-8 月份主要税种同比完成情况（单位：万元）

（四）非税收入完成情况

2021 年 1-8 月完成非税收入 231317 万元，同比增收 41635

万元，增长 21.95%。非税收入来源占比见图 4。

- 3 -

图 4：2021 年 1-8 月非税收入来源占比

（五）非税增减原因分析

非税同比完成情况见图 5。

图 5：喀什地区 1-8 月非税收累计完成情况（单位：万元）

（六）政府性基金预算收入

2021 年 1-8 月政府性基金预算收入完成 254639 万元，同比

减收 37868 万元，下降 12.95%。

- 4 -

二、财政支出完成情况

2021 年 8 月喀什地区地方财政累计支出完成 5597203 万元，

同比减支 444902 万元，下降 7.36%。

一般公共预算支出完成5066713万元，同比减支398989万元，

下降 7.30%，降幅较上月收窄 3.24 个百分点，支出降幅已连续 4

个月收窄，支出主要受农林水支出大幅下降影响。

政府性基金支出完成 530490 万元，同比减支 45913 万元，下

降 7.97%。减支的主要原因是：其他地方自行试点项目收益专项债

券收入安排的支出同比减支 86767 万元，主要是本年专项债券安

排的项目减少，拉低政府性基金支出。

喀什地区财政局

2021 年 9 月 1 日